



Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo.stm@gov.fi

Lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi tupakkalain muuttamisesta

Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksen luonnoksesta koskien tupakkalain muuttamista.

Opetushallitus pitää lausuttavana olevaa muutosta kannatettavana ja toteaa lausuntonaan lisäksi seuraavan.

Tupakkatuotteiden käyttö ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden keskuudessa on selkeästi korkeampaa kuin lukiolaisilla. Vuonna 2021 ammatillisen koulutuksen 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 18 prosenttia tupakoi päivittäin, kun vastaavasti lukiossa tupakoivia oli kaksi prosenttia. Vastaavasti päivittäin nuuskaa käytettiin ammatillisen koulutuksen puolella pojista 16 prosenttia, kun lukiossa nuuskaa käytettiin poikien keskuudessa viisi prosentti.

Tupakkatuotteiksi katsottavien valmisteiden haitalliset terveysvaikutukset on hyvin tiedostettu sekä se, että käytön erot ammatillisen koulutuksen osalta verrattuna lukiokoulutukseen lisäävät riskiä nuorten välisiin terveyseroihin. Lisäksi aiemmin on tunnistettu oppilaitosten henkilöstön taholta vaikeaksi puuttua erityisesti nuuskan käyttöön, koska sen tunnistaminen on vaikeampaa ja nuuskaaminen on ollut osa arkea eikä erillisillä paikoilla tapahtuvaa toimintaa.

Tupakkalain 74 §:n mukaan tupakkatuotteiden ja sähkötupakan käyttö on kielletty kaikissa varhaiskasvatuspalveluiden, sekä esi- ja perusopetusta, ammatillista koulutusta ja lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisätiloissa sekä niiden käytössä olevilla ulkoalueilla. Lisäksi lainkohdan mukaan savutonta tupakkatuotetta ei saa käyttää päiväkotien taikka esi- tai perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisä- tai ulkotiloissa eikä leikkikentillä.

Edellä mainitun johdosta, mikäli hallituksen esitys hyväksytään ja tupakkalain rajoitukset tulevat sovellettavaksi koulutuksen ja opetuksen järjestäjien sisä- ja ulkotiloissa myös nikotiinipussien osalta, pystytään paremmin vaikuttamaan savuttomuustyöhön niin perusopetuksen, ammatillisen koulutuksen kuin lukiokoulutuksenkin tiloissa. Erityisen tärkeä muutos on nuuskan päivittäisen käytön osalta, koska puuttuminen ei jatkossa edellyttäisi käytetyn tuotteen tunnistamista. Vastaavasti kuin hengitettävien tupakkatuotteiden osalta, tuotteiden käyttö olisi kiellettyä riippumatta siitä, sisältääkö tuote tupakkaa tai nikotiinia.



19.5.2023

OPH-2420-2023

Johtaja

Samu Seitsalo

Juristi

Heidi Ruonala

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen
asianhallintajärjestelmässä.